
Fornyet og revidert tillatelse
for

Glommens og Laagens Brukseierforening


TILREGULERINGAV TESSE I LOMOGVÅGÅKOMMUNER
(meddelt ved kongelig resolusjon 28. oktober 2011)

Ved kongelig resolusjon av 28. oktober 2011 er bestemt:

I medhold av lov om vassdragsreguleringer 14. desember 1917 nr. 17 § 8 gis Glommens og Laagens Brukseier-
forening fornyet tillatelse til å regulere Tesse i samsvar med fremlagt forslag til vilkår.
I medhold av lov av 19.juni nr. 62 1992 om endringer i lov 14. desember 1917 nr. 17 om vassdragsreguleringer
m. fl. del 6 nr. 3 fastsettes reviderte vilkår for Glommens og Laagens Brukseierforening tillatelse til å regulere
Tesse.
Det fastsettes revidert manøvreringsreglement for regulering av Tesse i samsvar med fremlagt forslag.
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Manovreringsreglement

forreguleringav Tessei LomkommuneogVågåkommune,Opplandfylke

(erstatterreglementgittvedkgl.res.20. august1948)

1.Reguleringer

Naturlig Reg.grenser Reg.
Magasin vannst. Øvre Nedre Oppd. Senkn. høyde

kote kote kote

Tesse 853,37 854,17 841,77 0,8 11,6 12,4

Reguleringsgrenseneskal markeres med faste og
tydeligevannstandsmerkersom det offentligegodkjen-
ner.

Høydenerefererer seg til StatensKartverkNormal
Null 1954.

Etter tappesesongen om våren skal tappingen til
kraftverkenetilpassessnømagasinog nedbørmed sikte
på at vannstandeni Tessenår kote 850,67innen 1.juli.
I år med lite snømagasinstansestappingentil kraftver-
kene om nødvendig helt, inntil prognoser med stor
sannsynlighettilsier at fylling til kote 850,67 innen 1.
juli kan oppnås.Deretter skalmagasinetfortsette å fyl-
lesjevnt.

Fra tappesesongensslutt og fram til 1. september
skal ikkevannstandeni Tesseoverstigekote 853.67an-
net enn ved behovfor å unngå flom eller flomtap.

2.

Vedmanøvreringenskaldethas forøyetat vassdra-
gets naturligeflomvannføringnedenformagasineneog
overføringsstedeneså vidtmuligikkeøkes.Vedtappin-
gen skal det tas særlighensyntil at isforholdenei vass-
draget ikke forverres.

For øvrig kan tappingen skje etter kraftverkseiers
behov.




Det skal påses at flomløpog tappeløp ikke hindres
av is eller lignende og at reguleringsanleggenetil en-
hver tid er i god stand.Det føresprotokollovermanøy-
reringenog avlestevannstander.Dersom det forlanges,
skal også nedbørmengder,temperaturer,snødybdemv.
observeresog noteres. NVE kan forlange å få tilsendt
utskrift av protokollensom regulantenplikter å oppbe-
vare for hele reguleringstiden.




Viser det seg at slippingenetter dette reglementet
medførerskadeligevirkningerav omfangfor allmenne
interesser,kan Kongenuten erstatningtil konsesjonæ-
ren,menmedplikt for dennetil å erstattemuligeskade-
virkninger for tredjemann, fastsette de endringer i re-
glementetsom finnesnødvendige.

Forandringer i reglementet kan bare foretas av
Kongen etter at de interessertehar hatt anledningtil å
uttale seg.

Mulig tvist om forståelsenav dettereglementetav-
gjøres av Olje- og energidepartementet.
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Vilkår

fortillatelsefor GlommensogLaagensBrukseierforening

til å foretareguleringavTesse

1


(Konsesjonstid)

Konsesjonen gis på ubegrenset tid.
Vilkårene for konsesjonen kan tas opp til alminne-

lig revisjon etter 30 år. Hvis vilkårene blir revidert, har
konsesjonæren adgang til å frasi seg konsesjon innen 3
måneder etter at han har fått underretning om de revi-
derte vilkår, jf. vassdragsreguleringsloven § 10,post 3,
1. ledd.

Konsesjonen kan ikke overdras.
De utførte reguleringsanlegg eller andeler i dem

kan ikke avhendes, pantsettes eller gjøres til gjenstand
for arrest eller utlegg uten i forbindelse med vannfall i
samme vassdrag nedenfor anleggene.

Anleggene må ikke nedlegges uten statsmyndighe-
tenes samtykke.

2


(Konsesjonsavgifter og næringsfond)

For den øking av vannkraften som innvinnes ved
reguleringen for eiere av vannfall eller bruk i vassdraget
skal disse betale følgende årlige avgifter:

For den tidsbegrensede del av konsesjonen som for-
nyes, fra utløpsdato og frem til konsesjon er vedtatt:

Til statens konsesjonsavgiftsfond kr 6,82pr. nat.hk.
Til konsesjonsavgiftsfondet i de fylkes-, herreds- og by-
kommuner som Kongen bestemmer kr 30,-pr. nat.hk.

For hele konsesjonen, ny og revidert del, fra det
tidspunkt da konsesjon er vedtatt:

Til statens konsesjonsavgiftsfond kr 9,52 pr.
hat.hk. Til konsesjonsavgiftsfondet i de fylkes-, her-
reds- og bykommuner som Kongen bestemmer kr 48,00
pr. nat.hk. Satsene er angitt pr. 1.1.2011.

Fastsettelsen av avgiftene tas opp til ny vurdering
etter tidsintervaller som loven til enhver tid bestemmer.

Økingen av vannkraften skal beregnes på grunnlag
av den øking av vannføringen som reguleringen antas å
ville medføre utover den vannføring som har kunnet på-
regnes år om annet i 350 dager av året.

Ved beregningen av økingen forutsettes det at ma-
gasinet utnyttes på en sådan måte at vannføringen i lav-
vannsperioden blir så jevn som mulig. Hva som i hvert
enkelt tilfelle skal regnes som innvunnet øking av vann-




kraften avgjøres med bindende virkning av Olje- og
energidepartementet.

Plikten til å betale avgiftene inntrer etter hvert som
den innvunne vannkraft tas i bruk. Avgiften er tvangs-
grunnlag for utlegg, jf. tvangsfullbyrdelsesloven kap. 7.

Etter forfall påløper rente som fastsatt i medhold av
lov av 17. desember 1976 nr. 100 om renter ved forsin-
ket betaling m.m. § 3, første ledd.

Når konsesjon er gitt, plikter konsesjonæren å inn-
betale til Lomkommunekr 9 900 000,- og til Vågå
kommunekr 100 000,- som avsettes til næringsfond for
kommunene. Konsesjonsavgiftsmidler og næringsfond
danner ett og samme fond særskilt for hver kommune
som etter nærmere bestemmelse av kommunestyret skal
anvendes til fremme av næringslivet i kommunen. Ved-
tekter for fondet skal godkjennes av fylkesmannen.

3


(Kontroll med betaling av avgift mv.)

Nærmere bestemmelse om betaling av avgifter etter
post 2 og kontroll med vannforbruket og avgivelse av
kraft, jf. post 19 kan med bindende virkning fastsettes
av Olje- og energidepartementet.

4


(Byggefrister mv.)

Arbeidet må påbegynnes innen 5 år fra konsesjo-
nens dato og fullføres innen ytterligere 5 år. Under sær-
lige omstendigheter kan fristene forlenges av Kongen. I
fristene medregnes ikke den tid som på grunn av særlige
forhold (vis major), streik eller lockout har vært umulig
å utnytte.

For hver dag noen av disse fristene oversittes uten
tillatelse fra Olje- og energidepartementet, betaler kon-
sesjonæren en mulkt til statskassen på kr 1 000,-.

5


(Erstatning til etterlatte)

Hvis noen av arbeiderne eller funksjonærene om-
kommer ved arbeidsulykke i anleggstiden, kan konse-
sjonæren etter nærmere bestemmelse av Olje- og ener-
gidepartementet pålegges å sikre eventuelle etterlatte en
øyeblikkelig erstatning.
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(Konsesjonærens ansvar ved anlegg/drift mv.)

Konsesj onæren plikter å påse at han selv, hans kon-
traktører og andre som har med anleggsarbeidet og
kraftverksdriften å gjøre, unngår ødeleggelse av natur-
forekomster, landskapsområder, fornminner mv., når
dette er ønskelig av vitenskapelige eller historiske grun-
ner eller på grunn av områdenes naturskjønnhet eller
egenart. Dersom slike ødeleggelser ikke kan unngås,
skal vedkommende myndighet underrettes i god tid på
forhånd.

7

(Godkjenning av planer, landskapsmessige forhold,

tilsyn mv.)

Godkjenning av planer og tilsyn med utførelse og
senere vedlikehold og drift av anlegg og tiltak som om-
fattes av denne post er tillagt NVE. Utgiftene forbundet
med dette dekkes av konsesjonæren.

Konsesjonæren plikter å legge fram for NVE detal-
jerte planer med nødvendige opplysninger, beregninger
og kostnadsoverslag for reguleringsanleggene. Arbei-
det kan ikke settes igang før planene er godkjent. An-
leggene skal utføres solid, minst mulig skjemmende og
skal til enhver tid holdes i full driftsmessig stand.

Konsesjonæren plikter å planlegge, utføre og vedli-
keholde hoved- og hjelpeanlegg slik at det økologiske
og landskapsarkitektoniske resultat blir best mulig.

Kommunen skal ha anledning til å uttale seg om
planene for anleggsveger, massetak og plassering av
overskuddsmasser.

Konsesjonæren plikter å skaffe seg varig råderett
over tipper og andre områder som trenges for å gjen-
nomfere pålegg som blir gitt i forbindelse med denne
post.

Konsesjonæren plikter å foreta en forsvarlig opp-
rydding av anleggsområdene. Oppryddingen må være
ferdig senest 2 år etter at vedkommende anlegg eller del
av anlegg er satt i drift.

Hjelpeanlegg kan pålegges planlagt slik at de sene-
re blir til varig nytte for allmennheten dersom det kan
skje uten uforholdsmessig utgift eller ulempe for anleg-
get.

Ansvar for hjelpeanlegg kan ikke overdras til andre
uten NVEs samtykke.

NVE kan gi pålegg om nærmere gjennomføring av
plikter i henhold til denne posten. 
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(Naturforvaltning)

Konsesjonæren plikter etter nærmere bestemmelse
av Direktoratet for naturforvaltning (DN)

å sørge for at forholdene i Tesse er slik at de stedeg-
ne fiskestammene i størst mulig grad opprettholder
naturlig reproduksjon og produksjon og at de natur-
lige livsbetingelsene for fisk og øvrige naturlig
forekommende plante- og dyrepopulasjoner forrin-
ges minst mulig,
å kompensere for skader på den naturlige rekrutte-
ring av fiskestammene ved tiltak,
å sørge for at fiskens vandringsmuligheter i vass-
draget opprettholdes og at overføringer utformes
slik at tap av fisk reduseres,
å sørge for at fiskemulighetene i størst mulig grad
opprettholdes.

II

Konsesjonæren plikter etter nærmere bestemmelse
av Direktoratet for naturforvaltning (DN) å sørge for at
forholdene for plante- og dyrelivet i området som direk-
te eller indirekte berøres av reguleringen forringes
minst mulig og om nødvendig utføre kompenserende
tiltak.

III

Konsesjonæren plikter etter nærmere bestemmelse
av Direktoratet for naturforvaltning (DN) å sørge for at
friluftslivets bruks- og opplevelsesverdier i ornrådet
som berøres direkte eller indirekte av anleggsarbeid og
regulering tas vare på i størst mulig grad. Om nødven-
dig må det utføres kompenserende tiltak og tilretteleg-
gingstiltak.

Iv
Konsesjonæren plikter etter nærmere bestemmelse

av Direktoratet for naturforvaltning (DN) å bekoste na-
turvitenskapelige undersøkelser samt friluftslivsunder-
søkelser i de områdene som berøres av reguleringen.
Dette kan være arkiveringsundersøkelser. Konsesjonæ-
ren kan også tilpliktes å delta i fellesfmansiering av
større undersøkelser som omfatter områdene som direk-
te eller indirekte berøres av reguleringen.

V

Fra og med det år konsesjon er gitt, plikter konse-
sjonæren å innbetale et årlig beløp til Lom kommune på
kr 100 000,- til opphjelp av fisk/vilt/friluftsliv. Beløpet
skal justeres etter de tidsintervaller som loven til enhver
tid bestemmer. Beløpet til fisk/vilt skal nyttes etter nær-
mere bestemmelse av kommunestyret. Med hensyn til
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tiltak som kommer friluftslivet til gode, skal beløpet
nyttes etter nærmere bestemmelse gitt av Fylkesman-
nen.

VI

Konsesjonæren kan bli pålagt å dekke utgiftene til
ekstra oppsyn, herunder jakt- og fiskeoppsyn i anleggs-
tiden.

VII

Alle utgifter forbundet med kontroll og tilsyn med
overholdelsen av ovenstående vilkår eller pålegg gitt
med hjemmel i disse vilkår, dekkes av konsesjonæren.

9


(Automatisk fredete kulturminner)

Når reviderte vilkår er fastsatt og fornyet konsesjon
er gitt skal konsesjonæren betale et engangsbeløp per
GWh magasinkapasitet til kulturminnevern i vassdrag.
For fomyete konsesjoner skal engangsbeløpet utgjøre
kr 12 000, (2006-kroner) per GWh magasinkapasitet.
For konsesjoner med reviderte vilkår skal engangsbelø-
pet utgjøre kr 7 000 (2006-kroner) per GWh magasin-
kapasitet. Det innbetalte beløpet skal dekke utgifter til
registreringer, undersøkelser, utgravinger, konserve-
ring og sikringstiltak, og omfatter alle automatisk frede-
te kulturminner innenfor områder som berøres av regu-
leringen.

Arkeologiske arbeider skal foretas i den tiden ma-
gasinene likevel er nedtappet eller når vannstanden av
andre årsaker er lav.

Konsesjonæren skal varsle kulturminneforvaltnin-
gen (fylkeskommunen) i god tid før en nedtapping av
magasinene, eller dersom det av andre årsaker er lav
vannstand i magasinene slik at arkeologisk arbeid kan
gjennomføres.

Konsesjonæren skal ved fysiske tiltak i vann og på
land, som for eksempel etablering av terskler og an-
leggsarbeid mv. i god tid på forhånd fa undersøkt om
tiltaket berører automatisk fredete kulturminner etter
kulturminneloven §§ 3 og 9.

Viser det seg først mens arbeidet er i gang at tiltaket
kan virke inn på automatisk fredete kulturminner, skal
melding sendes kulturminneforvaltningen og arbeidet
stanses, jf. kulturminneloven § 8 annet ledd.

10


(Forurensningmv.)

Konsesjonæren plikter etter fylkesmannens nærme-
re bestemmelse:

— å utføre eller bekoste tiltak som i forbindelse med
reguleringen er påkrevet av hensyn til forurens-
ningsforholdene i vassdraget.

å bekoste helt eller delvis oppfølgingsundersøkel-
ser i berørte vassdragsavsnitt.

11


(Ferdsel mv.)

Konsesjonæren plikter å erstatte utgifter til vedlike-
hold og istandsettelse av offentlige veger, bruer og kai-
er, hvis disse utgifter blir særlig øket ved anleggsarbei-
det. I tvisttilfelle avgjøres spørsmålet om hvorvidt vil-
kårene for refusjonsplikten er til stede, samt
erstatningens størrelse ved skjønn på konsesjonærens
bekostning. Veger, bruer og kaier som konsesjonæren
bygger, skal kunne benyttes av allmennheten, med min-
dre Olje- og energidepartementet treffer annen bestem-
melse.

Konsesjonæren plikter i nødvendig utstrekning å
legge om turiststier og klopper som er i jevnlig bruk og
som vil bli neddemmet eller på annen måte ødelagt/util-
gjengelige.

12


(Terskler mv.)

I de deler av vassdragene hvor inngrepene medfører
vesentlige endringer i vannføring eller vannstand, kan
Olje- og energidepartementet pålegge konsesjonæren å
bygge terskler, foreta biotopjusterende tiltak, elvekor-
reksjoner, opprenskinger mv. for å redusere skadevirk-
ninger.

Dersom inngrepene forårsaker erosjonsskader, fare
for ras eller oversvømmelse, eller øker sannsynligheten
for at slike skader vil inntreffe, kan Olje- og energide-
partementet pålegge konsesjonæren å bekoste sikrings-
arbeider eller delta med en del av utgiftene forbundet
med dette.

Arbeidene skal påbegynnes straks detaljene er fast-
lagt og må gjennomføres så snart som mulig.

Terskelpålegget vil bygge på en samlet plan som
ivaretar både private og allmenne interesser i vassdra-
get. Utarbeidelse av pålegget samt tilsyn med utførelse
og senere vedlikehold er tillagt NVE. Utgiftene forbun-
det med tilsynet dekkes av konsesjonæren.

13


(Rydding av reguleringssonen)

Neddemmede områder skal ryddes for trær og bus-
ker på en tilfredsstillende måte. Generelt gjelder at stub-
bene skal bli så korte som praktisk mulig, maksimalt 25
cm høye. Ryddingen må utføres på snøbar mark. Avfal-
let f.jerneseller brennes.

Dersom ikke annet blir pålagt konsesjonæren, skal
reguleringssonen holdes fri for trær og busker som er
over 0,5 m høye. I rimelig grad kan Olje- og energide-
partementet pålegge ytterligere rydding. Dersom vege-
tasjon over HRV dør som følge av reguleringen, skal
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den ryddes etter de samme retningslinjene som ellers er
angitt i denne posten.

Rydding av reguleringssonen skal være gjennom-
ført før første neddemming og bør så vidt mulig unngås
lagt til yngletiden for viltet i området.

Tilsyn med overholdelsen av bestemmelsene i den-
ne post er tillagt NVE. Utgiftene forbundet med dette
dekkes av konsesj onæren.

14


(Manøvreringsreglement mv.)

Vannslippingen skal foregå overensstemmende
med et manøvreringsreglement som Kongen på forhånd
fastsetter.

Viser det seg at slippingen etter dette reglement
medfører skadelige virkninger av omfang for allmenne
interesser, kan Kongen uten erstatning til konsesjonæ-
ren, men med plikt for denne til å erstatte mulige skade-
virkninger for tredj emann, fastsette de endringer i re-
glementet som fmnes nødvendige.

Ekspropriasjonsskjønn kan ikke påbegynnes før re-
glementet er fastsatt.

15


(Hydrologiske observasjoner, kart mv.)

Konsesjonæren skal etter nænnere bestemmelse av
Olje- og energidepartementet utføre de hydrologiske
observasjoner som er nødvendige for å ivareta det of-
fentliges interesser og stille det innvunne materiale til
disposisjon for det offentlige.

De tillatte reguleringsgrenser markeres ved faste og
tydelige vannstandsmerker som det offentlige godkj en-
ner.

Kopier av alle karter som konsesjonæren måtte la
oppta i anledning av anleggene, skal sendes Statens
kartverk med opplysning om hvordan målingene er ut-
ført.

16


(Merking av usikker is)

De partier av isen på vann og inntaksmagasiner som
mister bæreevnen på grunn av reguleringene og overfø-
ringene må merkes eller sikres etter nærmere anvisning
av NVE.

17


(Etterandersøkelser)

Konsesjonæren kan pålegges å utføre og bekoste et-
terundersøkelser av reguleringens virkninger for berør-
te interesser. Undersøkelsesrapportene med tilhørende
materiale skal stilles til rådighet for det offentlige. Olje-
og energidepartementet kan treffe nærmere bestemmel-
ser om hvilke undersøkelser som skal foretas og hvem
som skal utføre dem.


18


(Militære foranstaltninger)

Ved reguleringsanleggene skal det tillates truffet
militære foranstaltninger for sprengning i krigstilfelle
uten at konsesjonæren har krav på godtgjørelse eller er-
statning for de herav følgende ulemper eller innskrenk-
ninger med hensyn til anleggene eller deres benyttelse.
Konsesjonæren må uten godtgjørelse fmne seg i den
bruk av anleggene som skjer i krigsøyemed.

19


(Konsesjonskraft)

Konsesj onæren skal avstå til kommuner og fylkes-
kommuner som kraftanlegget ligger i, inntil 10 % av
den for hvert vannfall innvunne øking av vannkraften,
beregnet etter reglene i vassdragsreguleringsloven § 11
nr. 1,jf. § 3. Avståelse og fordeling avgjøres av Olje- og
energidepartementet med grunnlag i kommunenes be-
hov til den alminnelige elektrisitetsforsyning.

Staten forbeholdes rett til inntil 5 % av kraftøknin-
gen, beregnet som i første ledd.

Olje- og energidepartementet bestemmer hvordan
kraften skal avstås og beregner effekt og energi.

Kraften tas ut i kraftstasjonens apparatanlegg for
utgående ledninger eller fra konsesjonærens ledninger
med leveringssikkerhet som fastkraft og brukstid ned til
5000 timer årlig. Konsesjonæren kan ikke sette seg imot
at kraften tas ut fra andres ledninger og plikter i så fall
å stille kraften til rådighet. Kostnadene ved omforming
og overføring av kraften ved uttak andre steder enn i
kraftstasjonens apparatnnlegg for utgående ledninger,
betales av den som tar ut kraften.

Konsesj onæren har rett til å forlange et varsel av 1
år for hver gang kraft uttas. Samtidig som uttak varsles,
kan forlanges oppgitt den brukstid som ønskes benyttet
og brukstidens fordeling over året. Tvist om fordelin-
gen avgjøres av Olje- og energidepartementet. Oppsi-
gelse av konsesjonskraft kan skje med 2 års varsel.

Prisen på kraften, referert kraftstasjonens appara-
tanlegg for utgående ledninger, fastsettes hvert år av
Olje- og energidepartementet basert på gjennomsnittlig
selvkost for et representativt antall vannkraftverk i hele
landet.

Unnlater konsesjonæren å levere kraft som er betin-
get i denne post uten at vis major, streik eller lockout
hindrer leveransen, plikter han etter Olje- og energide-
partementets bestemmelse å betale til statskassen en
mulkt som for hver kWh som urettelig ikke er levert,
svarer til den pris pr. kWh som hvert år fastsettes av
Olje- og energidepartementet, med et påslag av 100 %.
Det offentlige skal være berettiget til etter Olje- og
energidepartementets bestemmelse å overta driften av
kraftverkene for eierens regning og risiko, dersom dette
blir nødvendig for å levere den betingede kraften.



7

Vedtak om avståelse og fordeling av kraft kan tas
opp til ny prøvelse etter 20 år fra vedtakets dato.

20


(Luftovermetning)

Konsesjonæren plikter i samråd med NVE å utfor-
me anlegget slik at mulighetene for luftovermetning i
magasiner, åpne vannveger og i avløp til elv, vann eller
sjø blir minst mulig. Skulle det likevel vise seg ved an-
leggets senere drift at luftovermetning forekommer i
skadelig omfang, kan konsesjonæren etter nærmere be-
stemmelse av Olje- og energidepartementet bli pålagt å
bekoste tiltak for å forhindre eller redusere problemene,
herunder forsøk med hel eller delvis avstengning av an-
legget for å lokalisere årsaken.

21


(Kontroll med overholdelsen av vilkårene)

Konsesjonæren underkaster seg de bestemmelser
som til enhver tid måtte bli truffet av Olje- og energide-
partementet til kontroll med overholdelsen av de opp-
stilte vilkår.

Utgiftene med kontrollen erstattes det offentlige av
konsesjonæren etter nærmere regler som fastsettes av
Olje- og energidepartementet.

Ved overtredelse av de fastsatte bestemmelser gitt i
loven eller i medhold av loven plikter konsesjonæren 


etter krav fra Olje- og energidepartementet å bringe for-
holdene i lovlig orden. Krav kan ikke fremsettes senere
enn 20 år etter utløpet av det kalenderår da arbeidet ble
fullført eller tiltaket trådte i virksomhet.

Gjentatte eller fortsatte overtredelser av postene 2,
14, 19 og 21 kan medføre at konsesjonen trekkes tilbake
i samsvar med bestemmelsene i vassdragsregulerings-
loven § 12, post 21.

For overtredelse av bestemmelsene i konsesjonen
eller andre i loven eller i medhold av loven fastsatte be-
stemmelser, kan Olje- og energidepartementet fastsette
en tvangsmulkt på inntil kr 100 000 pr. dag til forholdet
er brakt i orden, eller inntil kr 500 000 for hver overtre-
delse av vilkåret. Pålegg om mulkt er tvangsgrunnlag
for utlegg. Olje- og energidepartementet kan justere be-
løpene hvert 5. år.
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(Tinglysing)

Konsesjonen skal tinglyses i de rettskretser hvor
anleggene ligger. Olje- og energidepartementet kan be-
stemme at et utdrag av konsesjonen skal tinglyses som
heftelse på de eiendommer eller bruk i vassdraget for
hvilke reguleringene kan medføre forpliktelser.


